П Р О Т О К О Л
   собрания  граждан  села Спартак Ермекеевского района  Республики  Башкортостан

13.01.2015 года                                                                                                      село Спартак

Время проведения: 9.00 часов

Место проведения : зал заседания СДК с.Спартак

Присутствует на собрании  граждан  -  39  человек

Присутствовали  на собрании граждан актив сельского поселения Спартакский сельсовет, заведующие  организаций, учреждений сельского поселения Спартакский сельсовет:

глава  сельского поселения Спартакский  сельсовет  Гафурова Ф.Х.

УУП ОП по Ермекеевскому району  Габидуллн Х.Х.

директор МОКУ СОШ с.Спартак  Воробей С.А.

директор МБУК «Спартакский СДК»  Артикуленко А.В.

председатель ТСЖ «Спартак»  Максимова Е.И.

инспектор  ОНД Ермекеевского района УНД   Насибуллин У.Г.

Председатель собрания граждан -  Гафурова Ф.Х.

Секретарь собрания граждан -  Мастерова Н.В.

                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии пожарной безопасности на территории муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан.

2. О мерах по обеспечению противопожарной безопасности  на территории сельского поселения Спартакский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан.

Повестка дня утверждается единогласно.

Слушали по первому  вопросу повестки дня собрания граждан села Спартак       - Насибуллина У.Г. – инспектора ОНД Ермекеевского района УНД,.

Который в своем выступлении  ознакомил население присутствующих на собрании граждан с информацией   о состоянии пожарной безопасности на территории муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан за 2014 г. информация – прилагается.
Провел инструктаж в рамках проведения надзорно профилактических мероприятий по противопожарной безопасности.

Слушали по второму  вопросу повестки дня собрания граждан села Спартак - Гафурову Ф.Х. - главу  сельского поселения Спартакский сельсовет.
Которая ознакомила с информацией   о состоянии пожаров  за 2014 г. на территории  сельского поселения Спартакский сельсовет, информация -прилагается.
Актив администрации сельского поселения Спартакский сельсовет в декабре месяце 2014 года  провёл  подворный обход жилых помещений, проведен  инструктаж по технике безопасности среди населения в населенных пунктах с. Спартак, с.Пионерский, д.Новоермекеево. Есть семьи в которых необходима замена  электропроводки, замена просроченных электросчетчиков. До каждого хозяина доводим под роспись о необходимости замены электропроводки и старых электросчетчиков. Администрация сельского поселения Спартакский сельсовет  провела большую работу  по противопожарному состоянию в административных зданиях сельского поселения Спартакский сельсовет. Заменили полностью электропроводку  в  СДК с. Спартак и Сельском клубе с. Пионерский.
В 2014 году в целях пожарной безопасности  администрация сельского поселения Спартакский сельсовет оказала помощь многодетным, малоимущим семьям: гр. Гузилевич З.В., гр. Садыкову Р.Р., гр. Ковалевой Ю.П. проживающих  в многоквартирных домах в с. Спартак состоящих на балансе  администрации сельского поселения Спартакский сельсовет   в замене электропроводки в квартира, на средства выделенных из бюджета администрации сельского поселения Спартакский сельсовет.

                     Собранием граждан по повестке дня принято решение:

1. Информацию  Насибуллина У.Г. – инспектора ОНД Ермекеевского района УНД, о состоянии пожарной безопасности на территории муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан – принять к сведению.

2..Администрации сельского поселения Спартакский сельсовет  продолжить  обследование личных хозяйств граждан с вручением Предложения об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности. Проверить жилые дома и строения на наличие неисправностей  в электропроводке.

3.Собственникам частных жилых домов оборудовать свои личные хозяйства противопожарным  инвентарем.

Голосовали:       «за» - 39 человек;

                            «против» - нет;

                            «воздержались» - нет.

Решение принято – единогласно.

Председатель собрания                                                               Ф.Х.Гафурова

Секретарь собрания                                                                     Н.В.Мастерова